ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от jH АВГУСТА 2023 г. № 3 2 - /1

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление министерства труда, занятости
и социального развития Архангельской области

от 12 июля 2023 года № 27-п

В соответствии с пунктом 14 Положения о министерстве труда,
занятости и социального развития Архангельской области, утвержденного
постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года
№ 117-пп, подпунктом 2 пункта 2 Порядка предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на организацию
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса,
а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием
в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор
с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, утвержденного
постановлением Правительства Архангельской области от 8 октября 2013 года
№ 466-пп, министерство труда, занятости и социального развития
Архангельской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области
от 12 июля 2023 года № 27-п «Об утверждении перечня профессий
(специальностей) для профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования работников в Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.А. Торопов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением министерства
труда, занятости и социального

развития Архангельской области
от 14 августа 2023 г. № 32-п

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление министерства труда, занятости

и социального развития Архангельской области
от 12 июля 2023 года № 27-п

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня профессий (специальностей) для

профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования работников предприятий оборонно-промышленного

комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости
за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного
комплекса, нуждающихся в профессиональном образовании».
2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый перечень профессий (специальностей) для
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса,
а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием
в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор
с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, нуждающихся
в профессиональном образовании.».

3. В перечне профессий (специальностей) для профессионального
обучения и дополнительного профессионального образования работников
в Архангельской области:

1) наименование изложить в следующей редакции:
« П Е Р Е Ч Е Н Ь

профессий (специальностей) для профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования работников

предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан,
обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске

подходящей работы и заключивших ученический договор
с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, нуждающихся

в профессиональном образовании»;
2) перед позицией:
«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования»
дополнить позицией следующего содержания:
«Электромонтажник судовой».